中航航空电子设备股份有限公司 2012 年年度报告

20

（下称：两企业）的股权（权益）进行委托管理，在委托管理期间，公司将对两企业的生产经

营具有充分的决策权。委托管理期限自托管协议生效之日起计算，直至上述两企业的股权（权

益）转让并过户至公司名下或中航工业将两企业出售、或两企业终止营业、或协商一致终止托

管协议为止。

2、 承包情况

   本年度公司无承包事项。

3、 租赁情况

   本年度公司无租赁事项。

(二) 担保情况

√ 不适用

(三) 其他重大合同

   本年度公司无其他重大合同。

八、 承诺事项履行情况

上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的承诺

事项

承诺背景

承诺类型 承诺方 承诺内容 承诺时间

及期限
是否有履

行期限
是否及时

严格履行

与重大资

产重组相

关的承诺

股份限售 中 航 工

业、中航

科工、系

统公司、

汉航集团

中航工业、中航科工、系统公司、

汉航集团以标的资产认购的股份

自本次股份发行结束之日起三十

六个月内不得转让。上述锁定期结

束之后按中国证监会及上海证券

交易所的有关规定执行。

承诺时间

及期限至

2014 年 5

月 30 日

是 是

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
中瑞岳华会计师事务所（特殊普

通合伙）

中瑞岳华会计师事务所（特殊普

通合伙）

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
中瑞岳华会计师事务所（特殊普

通合伙）
50

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

中航航空电子设备股份有限公司 2012 年年度报告

21

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

中航航空电子设备股份有限公司 2012 年年度报告

22

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
411,698,975 50.10 38,483,900  247,019,385  285,503,285 697,202,260 51.52

1、国家持股

2、国有法人持

股
411,698,975 50.10   247,019,385  247,019,385 658,718,360 48.68

3、其他内资持

股
  38,483,900   38,483,900 38,483,900 2.84

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
410,000,000 49.90   246,000,000  246,000,000 656,000,000 48.48

1、人民币普通

股
410,000,000 49.90   246,000,000  246,000,000 656,000,000 48.48

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 821,698,975 100 38,483,900  493,019,385  531,503,285 1,353,202,260 100

2、 股份变动情况说明

1、根据 2012 年 3 月 30 日召开的公司 2011 年度股东大会决议，公司以 2011 年 12 月 31 日末

总股本 821,698,975 股为基数，以资本公积向全体股东按每 10 股转增 6 股的比例转增股本，共

计转增 493,019,385 股。上述转增股本已于 2012 年 4 月 20 日实施完毕。

2、经中国证监会发行审核委员会《关于核准中航航空电子设备股份有限公司非公开发行股票的

批复》[证监许可（2012）818 号]，公司通过非公开发行人民币普通股（A 股）38,483,900 股募

集资金合计 659,998,885 元，扣除发行相关费用合计 38,800,000 元后，公司募集资金净额为

621,198,885 元，其中增加股本 38,483,900 元，增加资本公积 582,714,985 元。本次非公开发行

新增股份已于 2012 年 10月 19 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了登记托管

手续。

中航航空电子设备股份有限公司 2012 年年度报告

23

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

1、报告期内，公司以 2011 年 12 月 31 日末总股本 821,698,975 股为基数，以资本公积向全体股

东按每 10 股转增 6 股的比例转增股本，中航工业、中航科工、系统公司、汉航集团因此增加限

售股数。

2、中航工业所持限售股数在 2012 年 7 月 3 日解除限售 74,625,174 股，但在公司重大资产重组

过程中，中航工业、 中航科工、航电系统公司、汉航集团于 2010 年 6 月承诺：以资产认购而

取得的股份自该等股份发行结束 36 个月内不转让，上述股份锁定期至 2014 年 5 月 30 日，目前

上述股东在正常履行承诺。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

中航科工 123,552,235 0 74,131,341 197,683,576
发行股份购买资

产所增持股份
2014 年 5 月 30 日

系统公司 152,675,262 0 91,605,157 244,280,419
发行股份购买资

产所增持股份
2014 年 5 月 30 日

中航工业 76,004,838 0 45,602,903 121,607,741
发行股份购买资

产所增持股份
2014 年 5 月 30 日

汉航集团 59,466,640 0 35,679,984 95,146,624
发行股份购买资

产所增持股份
2014 年 5 月 30 日

新疆融升裕

晋股权投资

合伙企业（有

限合伙）

0 0 20,991,200 20,991,200
非公开发行，新

增股份
2013 年 10 月 19 日

博弘数君（天

津）投资合伙

企业（有限合

伙）

0 0 11,661,800 11,661,800
非公开发行，新

增股份
2013 年 10 月 19 日

中国银河投

资管理有限

公司

0 0 5,830,900 5,830,900
非公开发行，新

增股份
2013 年 10 月 19 日

合计 411,698,975 0 285,503,285 697,202,260

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

1、根据中国证监会对公司重大资产重组的相关批复：《关于核准中航航空电子设备股份有限公

司向中国航空工业集团公司及一致行动人发行股份购买资产的批复》（证监许可[2011]542 号）

及《关于核准豁免中国航空工业集团公司及一致行动人要约收购中航航空电子设备股份有限公

司股份义务的批复》（证监许可[2011]543 号），公司完成了对中国航空工业集团公司、中国航空

科技工业股份有限公司、中航航空电子系统有限责任公司及汉中航空工业（集团）有限公司的

新股发行，共发行新股 337,073,801 股，发行价为 7.59 元/股。根据中瑞岳华会计师事务所出具

的中瑞岳华验字[2011]第 102 号的验资报告及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具

的证券变更登记证明，公司已于 2011 年 5 月 30 日完成了股份变更登记的工作，2011 年 6 月 17

日完成了工商变更手续。

2、经中国证监会发行审核委员会《关于核准中航航空电子设备股份有限公司非公开发行股票的

批复》[证监许可（2012）818 号]，公司通过非公开发行人民币普通股（A 股）38,483,900 股募

集资金合计 659,998,885 元，扣除发行相关费用合计 38,800,000 元后，公司募集资金净额为